[image: image1.wmf]

                                                                                                                    Проект

                                                                                                         Вносится
                Пермская городская Дума           администрацией
                                                                                                           города Перми

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об управлении по экологии
и природопользованию администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 218
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 218 (в редакции решений Пермской городской Думы
от 26.12.2006 № 340, от 30.01.2007 № 16, от 28.08.2007 № 199, от 25.09.2007
№ 231, от 24.06.2008 № 202, от 24.02.2009 № 36, от 25.08.2009 № 188,
от 27.10.2009 № 246, от 24.11.2009 № 292, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011
№ 27, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 31.01.2012 № 6, от 25.09.2012 № 189, от 25.09.2012 № 192, от 20.11.2012 № 257, от 18.12.2012 № 273,
от 28.05.2013 № 123, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48), изменения:

1.1 в подпункте 3.1.4 слова «осуществляет в пределах компетенции мониторинг атмосферного воздуха на территории города Перми,» исключить;

1.2 подпункт 3.1.7 изложить в следующей редакции:

«3.1.7 организует осуществление наблюдений за состоянием отдельных компонентов окружающей среды на территории города Перми;»;
1.3 в подпункте 3.1.10 слова «отводы земельных участков,» исключить;

1.4 подпункт 3.1.20 после слов «организует проведение» дополнить словами «экспертно-аналитических и»;

1.5 подпункт 3.2.8 дополнить словами «утверждает проектную документацию лесного участка»;

1.6 пункт 3.2 дополнить подпунктами 3.2.24-3.2.26 следующего содержания:
«3.2.24. осуществляет прием лесных деклараций;

3.2.25. осуществляет прием отчетов об использовании лесов, отчетов
об охране и защите лесов, отчетов о воспроизводстве лесов и лесоразведении;
3.2.26. осуществляет представление информации в единую государственную автоматизированную информационную систему учета древесины и сделок с ней
в пределах компетенции.»;

1.7 пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.7 следующего содержания:

«3.3.7. организует работу по созданию и обустройству ландшафтно-рекреационных территорий в границах водоохранных зон водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Перми.».
2. Рекомендовать администрации города Перми привести правовые акты администрации города Перми в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.
Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко